
ــاون عــلــمــی، فـــنـــاوری و اقــتــصــاد دانــش بــنــیــان  ــع ــا حــضــور م    ب
رئیس جمهوری و وزیــر علوم، تحقیقات و فناوری، مرکز توسعه 
بیوتکنولوژی باهدف تکمیل زنجیره ایده تا بازار محصولات دارویی 
زیست فناور در پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری 

به بهره برداری رسید.
مرکز توسعه بیوتکنولوژی در پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و 
زیست فناوری، ظهر امروز و با حضور روح الله دهقانی، معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری، زلفی گل، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری و جمعی از فعالان حوزه زیست فناوری افتتاح 

شد و به بهره برداری رسید.
معاون علمی، فــنــاوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری 
در حاشیه مراسم افتتاح ایــن مرکز بابیان این که طی سال های 
اخیر گــام هــای بلند و ارزشــمــنــدی در توسعه فــنــاوری و اقتصاد 
ــاوران  ــنـ ــنـــاوری تـــوســـط مــتــخــصــصــان، مــحــقــقــان و فـ زیـــســـت فـ
برداشته شده است، عنوان کرد: امروز تولید داروهای زیست فناور، 
نوترکیب و پیشرفته، توانمندی در تولید و توسعه واکسن های 
ــوخ زیست فناوری در صنعت کــشــاورزی و  ــی و رس انسانی و دام
غذا از برجسته ترین شاخصه های برتری فناورانه ایــران در عرصه  
بین المللی به شمار می رود. این مهم به مدد تلاش های چندین 
ساله محققان و پژوهشگران و فعالان حــوزه توسعه فناوری و 

اقتصاد زیست فناوری به دست آمده است.
دهقانی ادامــه داد: خوشبختانه حرکت علمی و فناوری کشور با 
ــی رود. ایــن مرکز  سرعت و شتاب خوبی بــه سمت جلو پیش مـ
تحقیقاتی که بستری مناسب را برای استقرار فعالیت بیش از 30 
شرکت دانش بنیان در یک فضای هفت هــزار مترمربعی فراهم 
آورده است، با همکاری پژوهشگاه و نقش آفرینی بخش خصوصی 
احیاشده اســت و به کمک ایــن مرکز امید دارم زیست فناوری و 
تولید فــرآورده هــای دارویــی مبتنی بر ایــن فــنــاوری، یک گــام جدی 
دیگر روبه جلو بردارد.دهقانی، ایجاد بسترهای لازم برای مولدسازی 
و ارزش آفــریــنــی مبتنی بر فناوری ها را یکی از اولــویــت هــای جدی 

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
برشمرد و ادامـــه داد: شــرکــت هــای دانش بنیانی کــه در بخش 
خصوصی فعالیت می کنند، باید بتوانند در هم افزایی با بخش 
ــزوده، اشتغال و اقتصاد را تحقق ببخشند. دولتی، خلق ارزش افـ

وی با اشاره به این که مولدسازی و توسعه مبتنی بر نوآوری امروز 
ــن مرکز  یکی از شاخصه های اقتصاد دانــش بــنــیــان در قــالــب ای
تجلی یافته است که این رویکرد از سوی معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری حمایت می شود، ادامه 
داد: با تلاش و مشارکت بخش خصوصی، ساختمانی متروکه با 
قدمت بیش از 30 سال که در آستانه از بین رفتن بود، ظرف مدت 
کم تر از هفت ماه آماده سازی شده و امروز به بستری برای تجمع 
شرکت های دانش بنیانی که در مرزهای دانش حرکت می کنند و 
پیشرفته ترین داروها و ملزومات حوزه سلامت را توسعه می دهند، 
تبدیل شده است.مرکز توسعه بیوتکنولوژی در دل ساختمانی 
7500 مترمربعی در یکی از بخش های پژوهشگاه و در حالی فعالیت 
خود را آغاز کرده است که احیا، بازطراحی و آماده سازی ساختمان، 
توسط بخش خصوصی و فعالان فناور شرکت های مستقر در 
این مرکز، انجام شده است.700 مترمربع از ساختمان مرکز توسعه 
بیوتکنولوژی به آزمایشگاه شتاب دهنده فناوری اختصاص دارد 
و آزمایشات بالینی، تخصصی و تحقیقاتی در این مجموعه انجام 
می شود. در فاز نخست این پروژه ظرفیت استقرار و اشتغال 300 
 از متخصصان حوزه زیست فناوری، 

ً
نفر نیروی انسانی که عمدتا

سلولی و مولکولی و دارویی هستند فراهم شده و با راه انــدازی فاز 
بعدی، این ظرفیت به 500 نفر افزایش خواهد یافت.گفتنی است 
ساختمانی که امروز به بهره برداری رسید، بیش از سه دهه بدون 
استفاده بوده و با سرمایه گذاری و تلاش فعالان بخش خصوصی 
به بهره برداری رسیده است. این مجموعه زیرساختی را برای کنار 
هم قرار گرفتن تمامی حلقه های زنجیره ارزش صنعت دارویــی و 
زیست فناوری ایجاد کرده و قرار است پیوند میان ایده تا بازار را در 

حوزه دارویی، صنایع غذایی و واکسن های انسانی شکل دهد.

مرکز توسعه بیوتکنولوژی پژوهشگاه ملی مهندسی 
ژنتیک و زیست فناوری به بهره برداری رسید
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